*-Í *ftúí
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DoS FERRoS

PAúCIO VER. FRANCISCO LOPES TORQUATO

rNDrcAÇÃo Ne a(Ãa /202s

Ao Excelentíssimo Senhor
Jaime de Carvalho Costa Neto
Presidente da Câmara Municipal de Pau dos Ferros

Ementa: Requer que seja recolocado o poste de luz

elétrica, localizado na Rua Joaquim Torquato,
cruzamento com a Rua Leudes Chaves de Aquinq
próximo a padaria Novo Encanto.

A Vereadora Domiciana Lopes, abaixo assinada, no uso de atribuições legais e

regimentais, submete à apreciação da Douta Mesa, para que seja discutida e submeüda ao
esclarecido Plenário, seguinte indicação: Requer à Chefe do Poder Executivo, Sra. Mariana
Almeida Nascimento, que seja recolocado o poste de luz elétrica, localizado na Rua ioaquim
Torquato, cruzamento com a Rua Leudes Chaves de Aquino, próximo a padaria Novo Encanto.

Justificativa:

Os moradores da Rua Joaquim Torquato procuraram esta vereadora solicitando a

recolocação do poste de luz elétrica, localizado na rua supracitada, esquina com a rua Leudes
Chaves de Aquino, que devido a uma colisão, o poste caiu e os moradores penduraram a lâmpada
em uma árvore, correndo o risco de ocorrer um acidente elétrico.

Diante das informaçôes e a pedido dos moradores, é que solicito que o Poder
Executivo Municipal tome as providências necessárias para que essa indicação seja atendida.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pau dos Ferros, RN, 26 de março de 2025.

c ana
Vereadora

sEssÃo onDtNÁRn
CÂMARA MU[iltoPAL DE

PAU DOS FERRO§

*ror,*r*,fl!-t-6JW
HORA, lg:4;M-
GcElo-/.râ Lêgislâtiv.

APROl/ADo RÉPROVADo

PÂU Dos FERRoS - RI.I --J--J-

JÁIME DE CARI'À],{O @STÂ NETO

Pr.sidanta

Rua Pedro Velho, 1291, Centro - Telefone: (84) 3351-2904
CEP:59.900-000 Pau dos Ferros, RN - https://cama rapaudosferros.rn.gov.brf

CÂMARÂ MUNrcIPAI. D€ PÂU @S TERROS

I' SESSAO IIGISIATIVA OA ã}' UGISLATURÂ

E

ilü Iril
irr

I

,.
JÁ.,

+

-.'k
.aN

ID

a,

E\

t

rl

-!I

I

I
I

Il;
} l.:

lz.Ê' ,I

\t!t
I
I

-

T

:
I

Fi

)

a

I

I
--